Ouro Preto

II 11111111111111111111 1 Ill

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador  Alex  Brito

MOÇÃO DE APLAUSO: /21

À Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Camara Municipal Lit uut4., Ptt

Prolocolo
N°

Correspono‘ncia Receol,é.
Em  	4  I  .1 s',0,a,21

Ass.  (-1,20,   Hs e lb 	m ir

Regueiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE
APLAUSO ao Sr.Geraldo pedro Mendes pelos diversos serviços prestados na sociedade.

Justificativa

Geraldo Pedro Mendes trabalhou na Secretária de Saúde por diversos anos, como funcionário do

estado. Foi eleito o quarto vereador mais bem votado em 188, teve  co-participação na construção

da Escola Padre Carmélio Augusto Teixeira, no prédio hoje funciona a Creche Noemia Veloso,
atutou na Seecraria de Desvolvimento Social, dando prioridade aos mais necessitados, membro

da Irmandade deSão Cristovão.

Sala de Sessões, 24 de Novembro de 2021.

Vere do • lex Bri o IDADANIA

,
APROVADO em,Libea,g).Q.,_ ,«J.ilz‘c.ussâc
Por

Ca das  Szssões. 	 eQZUZ.1„,

ra'?40C/ri';›.1
a  fzvor

PR-7.4~ 3- 	 Go  que pra ce.nstar !.avrgi eUe.
A4)-;-

ob-ltaM rbt,e,(141,0)0-0,)-50rày;Y$10 Presicien._ . a C:à7-rmtt -,,,N
tr-•:t

página 1/1

k-Y\

•

filLfCÂMARA MUNICIPAL
;-iir.DE OURO PRETO
RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO: DE MÃOS DADAS COM O POVO

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO N°
128/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de n° 128, de autoria do Vereador  Alex  Brito, em 24
de novembro de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para
análise e parecer, dia 25 de novembro

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador  Alex  Brito concedeu Moção de Aplauso ao Senhor Geraldo Pedro Mendes

pelos diversos serviços prestados na sociedade ouro-pretana

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria
proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 06 de dezembro de 2021.

Vereador  Alessandro  Carlos 'Sandrinho' - presidente
-

Vereado ath s Pacheco — relator Verea 	nato Zoroastro — vice-presidente

1 9 Praça Tiradentes, 41 - Centro 	fg, (31) 3551-1110 / 3551-1466 	«www.cmop.mg.gov.br
Ouro Preto -MG - CEP: 35400-000

	Page 1
	Page 2